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رشد هفتگی بورس، 1733 واحد
شهروند| چهارشنبه نهم آبان  سال جاری شاخص کل بازده 
نقدی و قیمتی بورس اوراق بهادار تهران در تراز ۱۸۳ هزار و ۳۶۷ 
واحدی قرار داشت اما با گذشت چهار روز کاری این شاخص 
توانست ۱۷۳۳ واحد رشد کند و به رقم ۱۸۵ هزار و ۱۰۰ واحد 
برسد. همچنین در تاریخ مذکور شاخص آزاد شناور به رقم 
۱۹۳ هزار و ۵۱۷ واحدی رسیده بود و تا آخرین روز کاری هفته 
جاری توانست ۱۵۷۳ واحد رشد کند و رقم ۱۹۵ هزار و ۹۰ واحدی 
را شاهد باشد. علاوه بر این، شاخص بازار اول و بازار دوم هریک به 
ترتیب ۱۲۴۴ و ۳۶۱۱ واحد رشد کردند و شاخص ۵۰ شرکت 

فعال تر در بورس با ۸۶ واحد رشد به رقم ۸۱۹۰ واحدی رسید.

بورس

 

قیمت)تومان( نمایشگر ضربان قلب 

175هزار   Duplex-122گوشی طبی تیتان مدل

459هزار PM100 ضربان سنج مدیسانا مدل

432هزار M921 گوشی طبی هاین مدل

261هزار گوشی طبی ریشتر مدل

545هزار  PM 6ضربان سنج قلب بیورر مدل

277هزار EB60 گوشی طبی رزمکس مدل

295هزار پالس اکسیمتر PO30 بیورر

992هزار  Ri-Fox N 190پالس اکسیمتر اکیوریت ریشتر مدل

1.22میلیون   01-Cardiophon 424گوشی طبی ریشتر مدل

292هزار  PM 1ضربان سنج قلب بیورر مدل

200هزار PO16 پالس اکسیمتر بریسک مدل

255هزار  Duplex-4001-02گوشی طبی ریشتر مدل

79هزار ST83 گوشی طبی امسیگ مدل

534هزار  PO 80پالس اکسیمتر بیورر مدل

410هزار PM4 نمایشگر ضربان قلب بیورر

999هزار   PM 80ضربان سنج مچی بیورر مدل

کارشناسی ارشد ۸/ ۴ و با مدرک کارشناسی ۹/ ۳میلیون 
تومان دستمزد دارند. افراد آشنا به زبان انگلیسی در سطح 
پیشرفته، متوسط و ابتدایی بین ۳ تا ۷ میلیون تومان 
دستمزد دارند. در نهایت در گروه سازمانی، مدیران اصلی 
این بخش و در حوزه مخابرات و الکترونیک به طور میانگین 
۷/ ۶ میلیون تومان حقوق دریافت می کنند. در این حوزه 
افراد با مدرک دانشگاه آزاد ۹/ ۴ و دانشگاه سراسری ۳/ 
۶ میلیون تومان حقوق دریافت می کنند، همچنین افراد با 
سابقه کار ۳ تا ۱۵ سال به طور میانگین ۸/ ۵ تا ۴/ ۷میلیون 
تومان حقوق دریافت می کنند. افراد آشنا به زبان انگلیسی 
در سطح پیشرفته ۹میلیون تومان و در سطح متوسط 
۵/ ۴ میلیون تومان حقوق دریافت می کنند، همچنین 
دارندگان مدرک کارشناسی ارشد ۸/ ۵ و کارشناسی ۶/ 

۵ میلیون تومان دستمزد دریافت می کنند.
میزان بیکاران در ایران 

اقتصاد ایران با جمعیتي حدود ۸۰ میلیون نفر تقریبا 
یک درصد از جمعیت دنیا را تشکیل مي دهد، در حالي 
که نزدیک به ۲ درصد )۱/۹درصد( از جمعیت در سن کار 
جهان را به خود اختصاص داده است. در شرایط حاضر 
وضعیت بیکاري )همانند کشورهاي منطقه خاورمیانه( به 
گونه اي است که نرخ بیکاري در ایران با ۱۲/۶درصد در  
سال ۹۵ بیش از دو برابر میانگین جهاني )۵/۷درصد( است 
که نشان مي دهد در شرایط مناسبي قرار نداریم.  آنگونه 
که علی ربیعی، وزیر سابق کار، تعاون و رفاه اجتماعی 
گفته است: »از حدود ۲۰۰ میلیون جمعیت بیکار در دنیا، 
با ۳/۲میلیون نفر بیکار، ۱/۶درصد از بیکاران جهان را به 
خود اختصاص داده ایم، در حالي که تنها فقط ۷درصد از 

شاغلان جهان مربوط به ایران است.«
دانش آموختگان کامپیوتر در بازار کار جهان

امروزه مشاغل کامپیوتری دربرگیرنده برخی از 
سریع ترین صنایع درحال رشد است. بسته به حرفه 
کامپیوتری که انتخاب می کنید تا  سال ۲۰۲۲ فرصت های 
استخدامی بین ۷ تا ۲۵ درصد رشد خواهد داشت، 
درحالی که این رشد برای دیگر مشاغل تا ۱۱ درصد است. 
البته براساس گزارش های بین المللی میانگین حقوق 
کارمندانی که در رشته های مرتبط با علوم کامپیوتر کار 
می کنند، تقریبا ۲ تا ۲.۵ برابر میانگین دستمزد سایر 

مشاغل است. 
علاوه بر این مشاغل کامپیوتری از نرخ بیکاری نسبتا 

پایین ۰.۹ تا ۴.۲ درصدی برخوردارند.
چند  درصد دانش آموختگان دانشگاهی بیکارند 

بر اساس آمارهای اعلامی از طرف وزارت علوم کل 
تعداد دانشجویان کشور در  سال گذشته  برابر با ۴ میلیون 
و ۳۴۸ هزار و ۳۸۳ نفر بود که از این تعداد ۱۱۵ هزار و 
۱۹۱ نفر در مقطع دکترای تخصصی، ۷۸ هزار و ۱۵ 
نفر در مقطع دکترای حرفه ای، ۷۷۴ هزار و ۷۶۶ نفر 
در مقطع کارشناسی ارشد، ۲ میلیون و ۵۵۸ هزار و 
۶۶ نفر در مقطع کارشناسی و ۸۲۲ هزار و ۱۴۵ نفر در 
مقطع کاردانی مشغول به تحصیل هستند. آنگونه که 
آمارها نشان می دهد فارغ التحصیلان مقطع لیسانس با 
۱۹.۴ درصد در صدر بیکاران دانش آموختگان دانشگاهی 
قرار دارند.  آمارها حکایت از این دارد که ۲.۲ درصد 
فارغ التحصیلان در مقطع دکترای تخصصی، ۱۵.۵ درصد 
دانشجویان در مقطع فوق لیسانس و دکترای حرفه ای 
و ۱۴.۱ درصد دانشجویان در مقطع فوق دیپلم در کشور 

بیکار هستند.

راهنمای خرید اسباب بازی برای زیر 3 ساله ها
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ایرنا| چای ایرانی دیگر در انبار نمی ماند و اقبال مشتری ها به سمت چای ایرانی رو کرده است. حبیب جهان ساز، 
رئیس سازمان چای کشور گفت: »استقبال مردم از چای ایرانی در سال های اخیر سبب شده تمامی چای تولید 
داخل در کشور به مصرف برسد و حتی صادر شود و بنابراین همانند سال های گذشته با رسوب این کالا در انبارها 
مواجه نیستیم.« او افزود: »امسال ۲۵ هزار و ۳۶۶ تن چای خشک از برگ سبز تولید داخل استحصال شده که به دلیل 
کیفیت بالا بخش عمده آن به مصرف بازار داخلی و بخشی به بازارهای صادراتی عرضه شده است.« طبق آمارها، 

اکنون نیاز چای کشور بیش از ۱۰۵ هزار تن است که نزدیک ۲۵ هزار تن آن از محل تولید داخل تأمین می شود.

چای ایرانی 
دیگر در انبار 

نمی ماند

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/00

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

واکنش سریع هنگام وقوع 
از  را  شما  می تواند  زلزله 
جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال 
پناه گیری را تمرین کنید.

تومان) برای هر مترمربع( را ندارد.
طلا از سبد خرید مردم خارج شد 

طلافروشان و صرافان خلوت ترین روزهای کاری 
خود را سپری می کنند و در حالی  که اعلام خبر 
قیمت طلا و سکه مشتری فراوانی دارد، خود این 
اقلام در سبد خرید جایی ندارند. محمد کشتی آرای، 
رئیس اتحادیه طلا و جواهر پیش تر به »شهروند« 
گفته بود که  این روزها طلا از سبد خرید خارج 

شده چرا که رشد قیمت ها امکان خرید را از میان 
برده است و حتی الزامات فصلی نظیر عید قربان و 
غدیر نیز این خودروی از نفس افتاده را حرکت نداد. 
فعالان این حوزه از صفرشدن خرید مصنوعات طلا 
سخن می گویند، اتفاقی که با وجود عروسی های 

پرشمار روزهای آتی کمی عجیب است. 
کمبود کالا در بازار لوازم خانگی

این بازار را بازار کالاهای مصرفی بادوام لقب 

داده اند؛ لوازم خانگی، بازاری که در آن قیمت ها 
سلیقه ای شده است. نرگس تازه عروسی  که حدود 
یک ماه بیشتر به تاریخ عروسی اش باقی نمانده 
است، به »شهروند« می گوید: »با اینکه بهای دلار 
در یک ماه گذشته تقریبا ثابت بوده است اما قیمت 
اجناس باز هم گران تر شده  است؛ به عنولان مثال 
سولاردومی که یک ماه پیش ۴.۵ میلیون بود، 
حالا ۶.۵ میلیون تومان به فروش می رسد. وقتی 
دلیلش را می پرسیم نبود کالا را دلیل گرانی 
اعلام می کنند.« فعالان بازار اما از نبود مشتری 
گله می کنند. محمد یکی از مغازه داران  خیابان 
جمهوری در این باره به »شهروند« می گوید: »این 
روزها کمتر کسی را می بینی که قصد تعویض 
یخچال و جاروبرقی یا لباسشویی خود را داشته 
باشد. سال های پیش خیلی از مشتریان وقتی 
می دیدند که یکی از لوازم خانه شان خراب شده 
به جای تعمیر یک دستگاه دیگر را خریداری 
می کردند؛ به عنوان مثال با ۴ میلیون تومان 
می توانستند یک لباسشویی و با ۶ میلیون تومان 
یک یخچال خوب در حد متوسط بخرند اما حالا 
اگر قصد خرید همین اجناس را داشته باشند، 
باید بالای ۱۰ میلیون تومان هزینه کنند.« به گفته 
فعالان بازار اگر ممنوعیت واردات لوازم خانگی 
ادامه پیدا کند، وضع قیمت ها در ماه های آینده 

بدتر خواهد شد. 

 

بازارجهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك
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3 سالگی به بعد
از سه سالگی به بعد، وسایل نقاشی و اسباب بازی های هنری و کاردستی مثل کشیدن نقاشی و بافتنی، خمیربازی 
و گِل رُس، انواع پازل ۴ تا ۵ قطعه، دومینو، معماهای پیچیده تر، مرواریدهای چوبی درشت، قطعات چوبی، قیچی و 
کاغذ باطله، تخته سیاه کوچک، طناب بازی، بازی های ساده روی صفحه بازی و کتاب های داستان پیچیده تر برایش 
مفید است. توپ، سه چرخه، الاکلنگ، سرسره و تاب کوچک، عروسک و لوازم جانبی عروسک مثل تختخواب و 
لباس عروسک، خانه های عروسکی، سرویس پخت وپز، سرویس پزشکی، تلفنِ اسباب بازی و سایر لوازم خاله بازی و 

خانه بازی و دکتربازی، ماشین، گاری، کامیون و … نیز برایش بسیار مفید و آموزنده است.

تا همین چند سال پیش هنوز خانواده ها 
به اسباب بازی به چشم وسیله ای 
برای سرگرم کردن فرزندان خود نگاه 
می کردند، اما امروزه اسباب بازی تنها 
برای بازی کردن استفاده نمی شود. امروزه 
با اسباب بازی هایی که شرکت ها طراحی 
می کنند، خانواده ها می توانند بسیاری 
از مهارت های پایه جسمی و حسی و 
همچنین ابعاد مختلف هوش و توانایی های 
ذهنی کودک خود را پرورش دهند. به 
همین دلیل، امروز خیلی مهم است که 

خانواده ها نکات زیادی را در انتخاب اسباب بازی های مناسب 
برای فرزندان شان رعایت کنند. در این گزارش می توانید به 
نکات مهمی برای خرید اسباب بازی مناسب برای کودکان از 

یک ماهگی تا ۳ سالگی دست پیدا کنید.
از تولد تا ۶ ماهگی

به گزارش ایران جیب، نوزادان در ماه های نخست زندگی 
علاقه به حرکات بدنی، فعالیت های عضلانی، لگدزدن، 
برگشتن، غلتیدن، تکان دادن دست ها و… دارند. آنها با توجه 
به ماه هایی که در آن قرار دارند، می توانند وسایل را لمس 
کنند و آنها را تکان دهند. تا ۶ ماهگی وسایلی مثل جغجغه، 
کتاب های نرم یا پهن و در کل اسباب بازی های آویزی که 
تحرک، رسیدن و گرفتن و لگدپرانی را تشویق می کند، برایش 
مناسب است. در این سنین تا یک سالگی باید اسباب بازی هایی 
برای فرزندان خود تهیه کنید که قطعات بزرگی داشته باشند 

تا نوزاد نتواند آنها را در دهان خود بگذارد و ببلعد.
۷تا ۱۲ ماهگی

در این ماه ها، کودکان اسباب بازی ها حرکت دار و صدادار 
را دوست دارند که همراه با حرکت، نور هم تولید کنند. از 
۷ ماهگی به بعد کودک اسباب بازی های خود را پرتاب 
می کند که این کار برای او نوعی بازی تلقی می شود. 
بازی با مکعب های رنگی و قرار دادن آنها در سبدهای 
بزرگ کار لذت بخشی برای او محسوب می شود. در این 
سن کودک همه چیز را به سمت دهانش می برد و با 
مزه کردن آنها تفاوتشان را درک می کند. به همین دلیل 
باید اسباب بازی هایی را در اختیار نوزاد و کودک زیر یک 
سال قرار دهید که از نظر بهداشتی و ایمنی قابل اعتماد و 
از رنگ های بهداشتی و فاقد مواد مضر در آنها استفاده 
شده باشد. در مجموع لازم نیست برای فرزندان خود در 
این سن اسباب بازی های گران قیمت بخرید. چون آنها به 
پرت کردن وسایل علاقه زیادی دارند، وسایلی برایشان 

نخرید که اگر شکست و خراب شد، ضرر مالی زیادی متحمل 
شوید یا این که مدام به فرزند کوچک تان امر کنید که با 

اسباب بازی اش بازی نکند.
سن یک تا ۲سالگی

کودک این در سن بسیار فعال است و از بالا رفتن از اشیا، 
دویدن و پرتاب کردن اشیا لذت می برد. در این سن کودک 
می تواند اشیا، حیوانات و انسان را در یک تصویر تشخیص 
دهد. تا حدود ۲سالگی کودک دوست دارد کاسه ها و پیاله ها 
را داخل هم بگذارد. از جعبه موزیک و خاک بازی لذت می برد. 
اسباب بازی های چرخدار، ماشین هایی که هنگام حرکت 
صدا تولید کنند و چرخ های آنها دارای منگوله و زنگوله  باشد 
را دوست دارد. کودک همچنین از ریختن اشیا داخل ظرف 
و بیرون آوردن آنها لذت می برد. یک اسب یا قطار چوبی که 
دنبال خود بکشد، قطعات ساختمان سازی و یک کامیون 
یا کمپرسی که چیزی پر و خالی کند برایش مفید است. 
همچنین ساختن خانه، برج و ماشین با لگو هم سرگرمی 

جالبی برایش خواهد بود.
۲تا 3 سالگی

در  سال دوم زندگی، اسبا ب بازی هایی که در اختیار کودک 
قرار داده می شود، باید معنی دارتر باشد زیرا بازی ها برایش 
دارای مفهوم خاص و عمیقی می شود؛ برای مثال ممکن 
است دختربچه ای عروسکش را در ملحفه بپیچد و در دهانش 
تکه نانی بگذارد و او را به گردش ببرد، با آب و شن بازی کند، 
به طور منظم به توپ لگد بزند و با چند مکعب برج بسازد. به 
کاسه های پلاستیکی، قاشق های چوبی، کلید و قوطی های 
خالی علاقه دارد. از این سن به بعد، تخیل کودکان رشد 
می کند و انتخاب اسباب بازی مناسب برای آنها اهمیت 
بیشتری دارد. می توانید در این سن کودک تان را با کتاب های 
جذاب و رنگی آشنا کنید و آنها را به خواندن کتاب عادت 

دهید. 


